PUBLICIDADE LEGAL - EDIÇÃO DIGITAL

DN  10 de abril de 2024  quarta-feira    www.diariodonordeste.com.br

PUBLIQUE AQUI
85 3266-9954
reservas@svm.com.br

Ano 02 Nº 362

página 1

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 09.2023.00005839-0
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024 – PROCURADORIA-GERAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ. OBJETO: Registro de preços para futuras
contratações de empresa para prestação de serviços continuados de vigilância
armada, a serem executados em regime de dedicação exclusiva de mão de obra,
compreendendo equipamentos, EPIs e todas as ferramentas necessárias,
conforme quantitativos, especificações e as condições previstas no Termo de
Referência. Acolhimento de propostas no endereço
https://www.gov.br/compras, número UASG 926484, até 25/04/2024 às
09h59min (horário de Brasília/DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço
eletrônico acima, no Portal PNCP, ou no link do Portal da Transparência do site:
http://www.mpce.mp.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-conv
enios. Mais informações pelo e-mail licitacao@mpce.mp.br e pelo telefone: (85)
3488-7788, no horário das 8h às 16h. Fortaleza, 08 de abril de 2024. Haley de
Carvalho Filho, Procurador-Geral de Justiça.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADENDO I AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024

A PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, com sede na Av. General Afonso Albuquerque Lima,
130, Cambeba, Fortaleza/CE - CEP 60822-325, CNPJ nº 06.928.790/0001-56, torna público para conhecimento dos
interessados o presente ADENDO I ao Edital do certame em epígrafe, processo nº 09.2023.00031524-8
DO OBJETO: Registro de preços para futuras contratações de empresa para a prestação de serviços de filmagem, edição
e pós-produção de eventos, produções jornalísticas, promocionais, institucionais, documentais e produção de áudios
para veiculação em locais de interesse do Ministério Público do Estado do Ceará, conforme especificações e estimativas
de quantidades contidas no Anexo A do Termo de Referência.
DA MOTIVAÇÃO: Alterações no Edital que afetam a formulação das propostas, ensejando a reabertura do prazo legal de
acolhimento das propostas.
DAS ALTERAÇÕES: Na tabela da folha de rosto, onde se lê “SIM” para Instrumento Contratual, leia-se “NÃO”; onde se
lê “Data de Abertura 01/04/2024 às 09h:30min”, leia-se “Data de Abertura 25/04/2024 às 09h:30min”; onde se lê “Pedido
de Esclarecimentos / Impugnações até 22/03/2024”, leia-se “Pedido de Esclarecimentos / Impugnações até 22/04/2024”;
no Edital, alterações nos itens 07, 11.1, 12.6, 12.7, 12.25, 15.3.1, 15.3.2 e 15.3.3; No Termo de Referência – Anexo I do
Edital, alteração nos itens 1.3, 1.4, 2.3, 6.2 e 7.1, e também no Anexo A, para exclusão do item 19 e alteração no valor
estimado da contratação. Por fim, alteração no item 6.1 do Edital, que trata do início da sessão. Onde se lê: “INÍCIO DA
SESSÃO: 01/04/2024 às 09h:30min”, leia-se “INÍCIO DA SESSÃO: 25/04/2024 às 09h30min”.
DO ACESSO: Este ADENDO I encontra-se disponível no Portal da Transparência do site
http://www.mpce.mp.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios/licitacoes/, e também
no PNCP. Maiores informações pelo e-mail: licitacao@mpce.mp.br. Horário: das 08h00 às 16h00. Fortaleza, 09 de
abril de 2024. Haley de Carvalho Filho, Procurador-Geral de Justiça.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO
DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE ADITIVO - Aordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Assistência
Social do Município de Caririaçu-Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público o extrato do Primeiro Aditivo
N.º 2024.03.08.01 referente ao Termo de Contrato N.º 2023.10.11.01 decorrente do processo de licitação sob a
modalidade de Tomada de Preços Nº 2022.09.20.01, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARAEXECUTAR OBRADO CENTRO DE REFERENCIADE ASSISTÊNCIASOCIAL- TIPO 03 (CRAS
- TIPO 03) - AV. PADRE CÍCERO S/N - BAIRRO: PADRE CÍCERO - SEDE DO MUNICÍPIO DE
CARIRIAÇU-CEARÁ, deste município. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL. CONTRATADA: CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP. PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O
presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento licitatório acima
referido. O Contrato em questão será prorrogado pelo período inicial estabelecido no cronograma físico e financeiro,
portanto mais 150 (cento e cinquenta) dias, e vigorará a partir do dia 10 de Março de 2024 com o seu novo vencimento
na data do dia 07 de Agosto de 2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o
art. 57, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINA PELA CONTRATADA:
SYOMARA ALVES BARBOZA. ASSINAPELACONTRATANTE: MARIA ZÉLIA FEITOSA. Caririaçu-Ceará,
Em 09 de Abril de 2024. Maria Zélia Feitosa - Secretaria Municipal de Assistência Social.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do Município de Caririaçu/Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna
público o Extrato do Contrato Nº 2024.04.08.01, resultante da TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.11.07.01.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0206.26.782.0021.1.040. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PAVIMENTAÇÃO
EM PEDRA TOSCA EM ÁREAS RURAIS (DIVERSOS SÍTIOS NO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CEARÁ),
DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: Os serviços objeto desta licitação
deverão ser iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, e concluídos no prazo conforme
cronograma físico e financeiro, contados a partir do recebimento da ordem de serviço, podendo ser prorrogado nos
termos da Lei 8.666/93 e suas alterações. Prazo de Execução: 09 (nove) meses, conforme cronograma físico e
financeiro. CONTRATADA: CONSTRUTORA EXITO LTDA-EPP. ASSINA PELA CONTRATADA:
SYOMARA ALVES BARBOZA. ASSINA PELA CONTRATANTE: RICARDO SANTOS BARROS.
VALOR GLOBAL: R$ 957.219,97 (Novecentos e Cinquenta e Sete Mil, Duzentos e Dezenove Reais e Noventa e
Sete Centavos). Caririaçu/Ceará, Em 09 de Abril de 2024. Ricardo Santos Barros - Gestor do Fundo Geral.

MAIS SERVICOS DO BRASIL EIRELI
CNPJ 18.580.745/0001-32

Torna público que RECEBEU da Autarquia
Municipal de Meio Ambiente – AMMA a
R E N O V A Ç Ã O  D A  L I C E N Ç A  D E
OPERAÇÃO - LO Nº 039.2022/AMMA -
VALIDADE: 18/03/2026 - PARA ATIVIDADE
PRINCIPAL DE TOALHEIRO,  localizada na
Avenida Cícero Sá, 1995, Mosquito,
Eusébio/CE. Foi determinado o cumprimento
das exigências contidas nas Normas e
Instruções de Licenciamento da AMMA no
qual esta publicação é parte integrante.

DESDE 1984

ONLINE E PRESENCIAL

LEILÃO DE VEÍCULOS BRADESCO - ONLINE
QUARTA-FEIRA, 10/04/2024 às 10h00

 66 VEÍCULOS: SUCATA, COLISÃO,

 ENCHENTE E FINANCIAMENTO.

Fernando Montenegro Castelo

 JUCEC 001/1984

Local do Leilão: Rua Ademar Paula, 1000 – Esplanada do Castelão – Fortaleza – CE

N° dos Chassis: 8C700539, EC419269, EA005479, B4017633, EZ167515, FP372718, MP198335, K0853309,

C8236365 , BT057558 , G2065049 , F2247031 , PR315110 , NYW34559, FT000969 , PB130405 , DM038833 ,

MP176299, C3023036, B2140352, F8125770, CP101923, HG114317, EC434998, LC016973, MY712417, A7245294,

FB516181, Db245465, EB226232, A4545193, LYJ65711, H8373181, K8061894, KK249077, KP054806, M0296016,

MJ744487, Ne910797, NMAZ0513, NG408697, NE180931, BCB77698, BA030982, HJ504708, CB299806,

NR201882, D3040933, D2011829, FG107661, BJ593408, NJ883227, AJ402304, HJ663563, JP035295, NP216381,

C4366484, E3114471, Lr007788, R0348315, PK513490, NKL57934, 85269535, AB673538, JG176860, C3017243

CONDIÇÕES: OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM E SEM GARANTIA, FICARÃO A CARGO DE ARREMATANTE A

RETIRADA DOS BENS. NO ATO DA ARREMATAÇÃO O ARREMATANTE OBRIGA-SE A ACATAR, DE FORMA DEFINITIVA E IRRECORRÍVEL, AS NORMAS E

DEMAIS CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO ESTABELECIDAS NO CATÁLOGO DISTRIBUÍDO NO LEILÃO. FERNANDO MONTENEGRO CASTELO – LEILOEIRO

OFICIAL – JUCEC 001/1984. IMAGENS MERAMENTE: ILUSTRATIVAS. RUA ADEMAR PAULA – 1000 – ESPLANADA DO CASTELAO – FORTALEZA/CE.

(CATÁLOGO, LOCAL DE VISITAÇÃO, DESCRIÇÃO COMPLETA E FOTOS NO SITE). WW.MONTENEGROLEILOES.COM.BR

https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/
http://www.diariodonordeste.com.br
https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/publicidade-legal
mailto:"reservas@svm.com.br"